DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE

                                                                                        Segunda - feira, 06 de Abril de 2020.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0604001/2020 – GP

CRATO-CE, 06 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 –

GP, e dos incisos, VIII e XIV do Art. 64, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR INTERINAMENTE CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO, inscrito no CPF sob o n° 261.069.143-20, para o cargo de

SECRETÁRIO DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL, simbologia CDS 01, com lotação na SECRETARIA

MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL, criado pela Lei Municipal nº 3.419, de 06 de abril de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de abril de 2020, revogando-se às disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2020.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0604002/2020 - GP

CRATO-CE, 06 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do Art. 64, da

Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Portaria n° 0104003/2020 – GP, publicada na edição nº 4386, fls. 22, de 01 de abril de 2020, do Diário Oficial do Município do

Crato.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de abril de 2020, revogando-se às disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de abril de 2020.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

   Página 2 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91.

CONTRATO: 2020.03.04.2 - R$ 9.191,50(NOVE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). SECRETARIA

MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CÍCERA EDIVÃNIA DA COSTA GONÇALVES.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA0504.08.244.0141.2.058/0504.08.244.0026.2.057/0504.08.125.0141.2.050/0503.08.122.0007.2.039.  ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 04 DE MARÇO DE 2020.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.19.1, ORIUNDO DO CONTRATO Nº 2020.04.03.1. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA TAPA BURACOS EM ASFÁLTICO (CBUQ) EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3401.15.451.0285.1.042 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - CONTRATADO: CORAL -

CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA. VALOR GLOBAL – R$ 986.631,60 (NOVECENTOS E OITENTA E SEIS MIL,

SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. CRATO/CE, 03 DE ABRIL DE 2020.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2020.03.18.1, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.04.1,

REFERENTA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.02.27.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E BICICLETAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35.01.18.541.0007.2.167 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.52.00 -

CONTRATADO: NILSON BENTO DA SILVA - VALOR GLOBAL – R$ 67.480,00 (SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA

REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020 - ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE BRITO LIMA

JUNIOR. CRATO-CE, 18 DE MARÇO DE 2020.

   Página 3 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE VEM CONVOCAR A EMPRESA: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, INSCRITA

NO CNPJ SOB O Nº 07.266.893/0001-60 COM SEDE NA AV. THOMAZ OSTERNE DE ALENCAR, Nº 955, BAIRRO VILA ALTA,

CRATO/CE - CEP 63119-340, PARA ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS,

CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DESTA CONVOCAÇÃO COMPARECER À SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO

LARGO JÚLIO SARAIVA, S/Nº - CRATO/CE, PARA A ASSINATURA DO CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1, QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS SOBRE AFLUENTE DO RIO CARÁS NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E NA

VILA CALDEIRÃO DO BOM SUCESSO, SOBRE O RIO BATATEIRAS NA VILA SANTO EXPEDITO E VILA JENIPAPO E SOBRE

O RIACHO PAI MANÉ NO DISTRITO DE MONTE ALVERNE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO SICONV Nº 864044/2018,

CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O MUNICÍPIO DE

CRATO/CE, SOB PENA DE DECAIR DO DIREITO À CONTRATAÇÃO E SUJEITAR-SE ÀS MULTAS E SANÇÕES CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DA REFERIDA TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.1. CRATO/CE, 06 DE ABRIL DE

2020. ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO  N° 2020.02.27.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO  N°

2020.02.27.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 22

de abril de 2020 às 09h00min, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-

e.com.br/ Crato/CE, 03 de Abril de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO  N° 2020.03.30.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO  N°

2020.03.30.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 23

de abril de 2020 às 09h00min, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E UTENSÍLIOS DESTINADOS A REESTRUTURAÇÃO DA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das

08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de Abril de 2020. Valéria do

Carmo Moura – Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/

   Página 4 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO

Nº. 2020.02.20.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº. 2020.02.20.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DR. BRITO CONDE NO BAIRRO GRANGEIRO, NO MUNICIPIO DE

CRATO/CE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS

HABILITADAS: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.743.010/0001-33; ABS

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.472.069/0001-01. EM FACE DOS

RESULTADOS REFERENTES À FACE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE

05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO

TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA

CPL/PMC. CRATO-CE, EM 06 DE ABRIL DE 2020.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO. CHAMADA PÚBLICA

SEFINPLAN – CRATO Nº 01/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNO, NO MONTANTE DE R$

30.000.000,00 (TRINTA MILHÕES DE REAIS) A SEREM DESTINADOS PARA AÇÕES DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO

PÚBLICA MUNICIPAL E INVESTIMENTOS EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA NESTE MUNICÍPIO. A COMISSÃO TORNA

PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE

PROPOSTA. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: BRANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.195.191/0001-

33. EM FACE DOS RESULTADOS, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL PREVISTO EM LEI, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO

DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS

(HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 06 DE ABRIL DE 2020.

   Página 5 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 2019.12.12.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS HABILITADAS: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.743.010/0001-33; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

21.868.248/0001-49. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O

PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES

ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA –

PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 06 DE ABRIL DE 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL /SMTDS

EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sob o

auspício dos princípios da eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função especificada abaixo, PARA COMPARECER NO

DIA 07/04/2020 de 08:00h às 16:00h , na sede da SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nesta localidade

de Crato, munidos de documentos descritos abaixo, nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de

atender a demanda da Rede Municipal – SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em caráter AMPLA

CONCORRÊNCIA, em função das necessidades da Secretaria, seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

1.1 – A SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e

advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura convocação.

Classificado(s) convocado(s) para função:

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO
N°

CANDIDATO PONTUAÇÃO

INSCRIÇÃO

1° 0859 MARIA EDIVANIA RODRIGUES VIANA 61,0

2° 0309 LUCELIA BEZERRA CARDOSO 60,0

CUIDADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO
N°

CANDIDATO

PONTUAÇÃ

O

INSCRIÇÃO

20° 2836 RENATA RIBEIRO VALE MARCOS 10,0

   Página 6 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.
OBSERVAÇÃO: 9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:

9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;

f)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g)Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h)Duas (02) fotos recentes 3x4;

i)Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j)Declaração de bens;

k)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe;

l)No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 06 de abril de 2020.

CICERA EDIVANIA DA COSTA GONCALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA/SEINFRA

EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA, sob o auspício dos princípios da

eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função especificada abaixo, PARA COMPARECER NO DIA 07/04/2020 de

08:00h às 16:00h , na sede da SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA, nesta localidade de Crato, munidos de documentos descritos abaixo,

nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender a demanda da Rede Municipal – SECRETARIA

MUNICIPAL INFRAESTRUTURA, em caráter AMPLA CONCORRÊNCIA, em função das necessidades da Secretaria, seguindo rigorosamente a

ordem de classificação.

1.1 – A SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será

respeitada a ordem de classificação para futura convocação.

Classificado(s) convocado(s) para função:

TECNOLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL

CLASSIFICAÇÃO
N°

CANDIDATO PONTUAÇÃO

INSCRIÇÃO

1° 2505 PRISCYLLA MOREIRA MAGALHAES 39,0

   Página 7 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4390E – Crato/CE, Segunda, 06 de Abril de 2020.
.
OBSERVAÇÃO: 9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:

9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;

f)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g)Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h)Duas (02) fotos recentes 3x4;

i)Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j)Declaração de bens;

k)Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe;

l)No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 06 de abril de 2020.

ITALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL